
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 

Via ITALIA 13- 20037 Paderno Dugnano (MI) 
MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it PEC: 

miic8d700l @pec.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

 

  
Ai sig.ri genitori  
Oliva Daniela  

Tacconi Pamela  
Ai docenti  

Pitruzzella Eleonora 
Bollini Paola  

Muneratti Francesca 

Al membro esterno: prof.ssa Perrino Maria Paola  
 

al Presidente consiglio d’istituto 

Sig.ra Ibatici Alessandra 

                                A tutti i genitori  

                                                                        A tutto il personale dell'IC “ Allende” 

 

                                            albo pretorio sito Web 

DECRETO DI NOMINA DEL COMITATO DI VALUTAZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di 

valutazione in materia di istruzione e formazione; 

Visto l’art. 1 commi da 126 a 130 della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 della 

Legge 13 luglio 2015, n.107; 

Visti le candidature espresse dai docenti e deliberate dal collegio docenti 
Visti le candidature espresse dai docenti e dai genitori e deliberate dal consiglio d’istituto 

Preso atto della nomina del nuovo Componente esterno, individuato dall’Ufficio Scolastico  Regionale per la 
Lombardia 

 

DECRETA 



 

 

 

la costituzione del Comitato di Valutazione così composto 

COMPONENTE DOCENTI  Bollini Paola  

Pitruzzella Eleonora 

Muneratti Francesca  

COMPONENTE GENITORI 

designata dal Consiglio di Istituto 

 Tacconi Pamela  

Oliva Daniela-  

COMPONENTE ESTERNO 

individuato dall’USR Lombardia 

Perrino Maria Paola  

 

Il Comitato, così costituito, assolverà gli impegni previsti dall’art. 1 commi 127 e seguenti della 
Legge n. 107 del 13 luglio 2015. 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella  Caniato 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

_______________________________________________________________________ 

 Il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei docenti  sulla base ( nel nostro istituto il Bonus 

valorizzazione con accordo sindacale è distribuito su progetti con trattativa sindacale , 25% Ata e 
cs e 75% docenti) 

 Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 

 dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli 

alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 
documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale; 

 il Comitato valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/94 su richiesta dell’interessato previa relazione 

del Dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del comitato ai lavori 
non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede all’individuazione di un sostituto. il Comitato 
esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del d. lgs. 297/94 

 Il comitato esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il 

personale docente ed educativo. A tal fine è composto dal dirigente scolastico, che lo presiede, dai 
tre docenti ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor e che provvede 
all’istruttoria. Dunque per questo compito non è prevista la presenza di studenti e genitori. 


